МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт- Петербурга поселок Петро-Славянка
196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

ОКПО 49008119, ОКТМО: 40344000 ИНН/КПП 7817032637/781701001

проект

РЕШЕНИЕ

   «»   2022                                                                                    №

 О внесении изменений и дополнений в решение

муниципального совета ВМО пос. Петро-Славянка

от  03.12.2019 г. № 20/2019 «Об утверждении

Положения «О денежном содержании лиц,

замещающих выборные муниципальные должности,

замещаемые депутатами Муниципального совета,

осуществляющими свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в органах

 местного самоуправления»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 29.06.2021 N 335-70 «О внесении

изменений в Закон Санкт-Петербурга «О Реестре муниципальных должностей

в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге

и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного

самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Трудовым кодексом

Российской Федерации, Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от

15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в

Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка шестого созыва

РЕШИЛ:

            1. Внести в решение муниципального совета ВМО пос. Петро-Славянка от  03.12.2019 г.

№ 20/2019 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих выборные

муниципальные должности, замещаемые депутатами Муниципального совета,

осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»

следующие изменения и дополнения:

           1.1. В пункте 4.2.3. части 4 Положения «О денежном содержании лиц, замещающих

выборные муниципальные должности, замещаемые депутатами Муниципального совета,

осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»

утвержденного решением Муниципального Совета от 03.12.2019 г. № 20/2019 (далее

Положение)

слова:

«Предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин лицам, замещающим выборные муниципальные должности, замещаемые

депутатами Муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной

основе:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=243492&dst=100009&field=134&date=25.02.2022

- по классному чину "муниципальный советник 1-го класса" -  до 20 процентов

должностного оклада;

- по классному чину "муниципальный советник 2-го класса" -  до 10 процентов

должностного оклада.

Надбавка Главе Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального совета назначается решением Муниципального совета, выплачивается со дня

ее присвоения и учитывается при исчислении среднего заработка для оплаты ежегодных

отпусков и пособий по больничным листам.

Предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной

службы:

- по классным чинам муниципальных служащих 1-го класса – до 20 процентов

должностного оклада;

- по классным чинам муниципальных служащих 2-го класса – до 10 процентов

должностного оклада.»  изложить в следующей редакции:

«Предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин лицам, замещающим выборные муниципальные должности, замещаемые

депутатами Муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной

основе:

по классному чину "муниципальный советник 1-го класса" -    9 расчетных единиц;

по классному чину "муниципальный советник 2 класса" - 8 расчетных единиц;»

Надбавка Главе Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального совета назначается решением Муниципального совета, выплачивается со дня

ее присвоения и учитывается при исчислении среднего заработка для оплаты ежегодных

отпусков и пособий по больничным листам.

          Предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной

службы:
- действительный муниципальный советник 1 класса - 9 расчетных единиц;

- действительный муниципальный советник 2 класса - 8 расчетных единиц;

- главный муниципальный советник 1 класса - 7 расчетных единиц;

- главный муниципальный советник 2 класса - 6 расчетных единиц;

- муниципальный советник муниципальной службы 1 класса - 5 расчетных единиц;

- муниципальный советник муниципальной службы 2 класса - 4 расчетные единицы;

- советник муниципальной службы 1 класса - 4 расчетные единицы;

- советник муниципальной службы 2 класса - 3 расчетные единицы;

- референт муниципальной службы 1 класса - 3 расчетные единицы;

- референт муниципальной службы 2 класса - 2 расчетные единицы.

За базовую единицу для исчисления ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин лиц, указанных в настоящем пункте, принимается расчетная единица, размер

которой устанавливается законом Санкт-Петербурга о расчетной единице.».

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу

со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

3. Решение опубликовать (обнародовать) в порядке, определенном Уставом ВМО Санкт-

Петербурга п. Петро-Славянка.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя муниципального совета Меньшикову Н.В.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                         Н.В. Меньшикова

	«Предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим выборные муниципальные должности, замещаемые депутатами Муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе:
	- по классному чину "муниципальный советник 1-го класса" -  до 20 процентов должностного оклада;
	- по классному чину "муниципальный советник 2-го класса" -  до 10 процентов должностного оклада.
	Надбавка Главе Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета назначается решением Муниципального совета, выплачивается со дня ее присвоения и учитывается при исчислении среднего заработка для оплаты ежегодных о...
	Предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы:
	- по классным чинам муниципальных служащих 1-го класса – до 20 процентов должностного оклада;
	- по классным чинам муниципальных служащих 2-го класса – до 10 процентов должностного оклада.»  изложить в следующей редакции:
	«Предельные нормативы размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим выборные муниципальные должности, замещаемые депутатами Муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе: (1)
	Надбавка Главе Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета назначается решением Муниципального совета, выплачивается со дня ее присвоения и учитывается при исчислении среднего заработка для оплаты ежегодных о... (1)